
Republikr e Kosoves
Republika Kosova - R€public of Kosovo

Komutra e Prishtitr€s
Opltina Pristina -Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave te
lokale ("Cazeta zyrtare e

12, paragralt 12.2, shkonja d te Ligjit nr. 03/L - , pdr veteqeverisje
blik€s se Kosov€s", nr. 28l15, qershor 2008), nenit l, paragrafdt 1,2 dhe

uajtshme tg komunes4 te LigJit nr. 04/L-144, pEr enien nd shfr\,lezinr dhe kembimin e orones se
("Gazeta zyrtare e Republ se Kosoves", nr. 35/17, dhjetor 2012), nenit 33.2,

te Komunes se Prishtinds, 01. nr. 110-391, dt.
ledhjen e mbajtur mii 31.10.2018, merr kete

ja a, dhe te nenit
34.1, shkronja d, te Statuti .02.2010, Kuvendi i
Komunes se Prishtines, ne

V E N D I M

MIRATOHET Drooozi i i Kryetarit te Komunes per kembimin € prones se uajtshme komunale
me prongn e paluaj ne pronesi tg pronareve Muhamed (Beqir) Baj Nuhi (llaz) Bajgora,
Kastriot (Salih) Bajgo Vigan (Dfiton) Bajgora dhe Shqipe (Sherif) Konjuh

II. Prona e paluajtshme e unes qe do € jepef nE kembim, ka keto karakste ka: pjese e parcel€s
kadastrale nr. 1949-10,certifikata e prcnesilre nr. P-71914059-01949-10,na Kadastrale (ZK)
Prishtin€, pasuri shoq re, kurse prona e paluajtshme qe merret nga ky

796-1, certifikata e pronesise nr. P-71914059-01
bim eshte pjesa e

parceles kadastrale nr.
destinuax pgr "rruge", ft
ne pronesi t€ Muhamed
(Driton) Bajgods dhe S

l, ZK Prishtine, e
lanifikuar sipas e PIanitregullues "Prishtina e Perendim" nC Prishtine

(Beqir) Bajgor€s, Nuhi (Nuhi) Bajgores, Kastriot ( ih) Bajgor€s, Vigan
qipe (Sherif) Konjuhit.

III. Kembimi i pronave te uajtshme €shte berE pasi qe nuk ekzistojng parcela tjera komunale tg
pershtatshme pe realizi in e Planit rresullues " Prishtina e Re - Zona " dhe PZHU-se. Kjo
i shdrben shfrytdzimii qellime te interesit publik te KomunEs dhe kapitaliEr financimin e
kembimit eshte siguruar

IV. Para shpall jes publike tEvendimit, do te bdhet vlerdsimi i kualifikuar i vlerds tregut te prones sg
paluajtshme komunale vleresimi i prones private.

Menyra dhe kushtet e
dhe ndnshkuhet n€ mes

bimit te prones se paluajtshme do te percaktohen
Kryetarit te Komunes dhe pronareve te parceles

kontrate, e oila lidhot
do te kdmbehet.

Pronat e paluajtshme ale qe do td kem Ehen. te pershbuara nE piken\1.
duhet te evidentohen n librat kadastral tg Komunes.

I td kdtij vendimi,



Per zbatimin € kfij
Kadastrit e Komunes

Pjese e k€tij vendimij

Ky vendim hyn n€ fuqi
te Pushtetit Lokal dhe

I I KOMTINES
1-463/01-0263703/18. r||€ 0

idesen: Kryetari i Komunes, Drejtoda e

pas regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit tE Mi
it ne gjuhe zldffe ne ueb-faqen e Komunes.

dhe Drejtoria e


